



Hanna Sandberg

0463597281

hanna.sandberg@lund.se

Kommunstyrelsen

Handlingsplan för hantering av extraordinära händelser och kriskommunikationsplan för mandatperioden 2019-2022

Sammanfattning

Enligt Lag (2006:544) om kommuner och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH), ska kommunen vid varje ny mandatperiod fastställa en plan för hur kommunen ska hantera extraordinära händelser. En extraordinär händelse kännetecknas av att den avviker starkt från normal verksamhet, och därför kräver en särskild organisation för hantering.

Handlingsplanen för hantering av extraordinära händelser baseras på kommunens risk- och sårbarhetsanalys och bryts sedan ner till förvaltnings- och verksamhetsspecifika krisledningsplaner. Handlingsplanen ska både kunna användas vid fredstida kriser och vid höjd beredskap.

Till handlingsplanen för extraordinära händelser biläggs kommunens kriskommunikationsplan. Kriskommunikationsplanen uppdateras och aktualiseras vid behov av kommunkontoret.

Kommunstyrelsen föreslås besluta att godkänna handlingsplanen för hantering av extraordinära händelser för mandatperioden 2019-2022 med tillhörande kriskommunikationsplan enligt bilaga 1.

Beslutsunderlag

Kommunkontorets tjänsteskrivelse den 11 februari 2020

Krisledningsplan för hantering av extraordinära händelser i Lunds kommun, mandatperioden 2019-2022

Bilaga 1 - Kriskommunikationsplan

Barnets bästa

Att ha en beredskap för att kunna hantera kriser och allvarliga störningar gynnar även kommunens barn och unga.

2020-02-17

Diarienummer

KS 2020/0059

Ärendet

Kommunstyrelsen har ansvaret för att Lunds kommun har en handlingsplan för hantering av extraordinära händelser. Kommunstyrelsen har också ansvar för att krisledningsorganisationen utbildas och övas kontinuerligt.

Nämnderna ansvarar dock för att ta fram förvaltnings- och verksamhets specifika krisledningsplaner. Varje förvaltning har även en utpekad resurs för ändamålet i form av krisplanerare.

Handlingsplanen har tagits fram av kommunkontoret genom bland annat intervjuer med förvaltningsdirektörerna. De stora förändringarna i handlingsplanen är att den är anpassad till Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps, MSB, riktlinjer. Detta för att underlätta samverkan med andra myndigheter.

Kommunkontorets förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

- att godkänna handlingsplan för hantering av extraordinära händelser i Lunds kommun, för mandatperioden 2019-2022 med tillhörande kriskommunikationsplan enligt bilaga 1
- att ge kommunikationsdirektören i uppdrag att aktualisera och uppdatera kriskommunikationsplanen vid behov.

Carin Hillåker
Biträdande kommundirektör

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Beslut expedieras till:

Samtliga nämnder och styrelser
Akten